
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КР^Я

П Р И К А З

№ __________________

20 февраля 2023 года г. Ставрополь 267-пр

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2022/23 учебного года по физической культуре в
Ставропольском крае

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом М инистерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

 
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по физической культуре в Ставропольском крае в
2022/23 учебном году (дата проведения -  10, 11 февраля 2023 года)
(приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады Школьников по физической культуре в
Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения -
10, 11 февраля 2023 года) (приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Лобанкова А.Е., Хвостикова А.С.) совместно с
отделом информационных технологий и организации предоставления
государственных услуг разместить на официальном сайте министерства
образования Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра Чубову О.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение 1 
к приказу  
министерства образования 
Ставропольского края 
От 20 февраля 2023 года № 267-пр 

 
Результаты  

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре  в Ставропольском крае  
в 2022/23 учебном году (дата проведения – 10, 11 февраля 2023 года) 

 
Максимальный балл - 100 

 

№ ФИО участника 
Городской / 

муниципальный округ 

Общеобразовательная  

организация  

 

Класс Результат (балл) 

 

9-11 классы (девушки) 
 

1.  Авдеева Вероника Вячеславовна г. Ставрополь МБОУ СОШ №27  11 86,21 

2.  Юрина Екатерина Сергеевна Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 11 85,88 

3.  Пержинская  Маргарита   

Дмитриевна 
Курский 

МКОУ "Школа-

интернат" 
8 85,46 

4.  
Гупалова Маргарита Олеговна Курский 

МКОУ "Школа-

интернат" 
10 84,79 

5.  Алпатова Аэлита Денисовна г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24  11 84,51 

6.  
Павленко Яна Николаевна Советский  МОУ "СОШ №2 " 11 84,16 

7.  
Бакуменко Дарья Алексеевна Шпаковский МБОУ СОШ №19  11 83,46 

8.  Прокопенко Вероника  

Александровна 
г. Ставрополь МАОУ Лицей №5  11 83,32 
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№ ФИО участника 
Городской / 

муниципальный округ 

Общеобразовательная  

организация  

 

Класс Результат (балл) 

9.  Паронян Аида Габиловна Арзгирский  МБОУ СОШ №1  10 82,70 

10.  Галиц София Евгеньевна Грачевский МКОУ СОШ 2  8 82,43 

11.  Павшенко Марина Анатольевна Арзгирский  МБОУ СОШ № 3  9 81,73 

12.  Терехова Анастасия Ивановна Грачевский МКОУ СОШ 2  8 81,62 

13.  Чередниченко Елизавета  

Сергеевна 
г. Ставрополь МБОУ лицей №8  10 81,54 

14.  Скиба Олеся Юрьевна г. Ставрополь МБОУ лицей №8  11 81,38 

15.  
Марченко Вероника Павловна г. Ставрополь 

ГБОУ СК "Лицей 

№14"  
10 81,36 

16.  Натарова Алина Олеговна Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 9 81,17 

17.  Процук Ксения Дмитриевна Шпаковский МБОУ "СОШ №16"  11 80,75 

18.  Проскура Софья Дмитриевна Шпаковский МБОУ СОШ №1     9 80,50 

19.  Темиргереева Аминав  

Алимпашаевна 
Грачевский МКОУ СОШ 2  10 80,26 

20.  Оркина Валерия Васильевна г. Ессентуки МБОУ лицей № 6  11 80,23 

21.  Спичак Александра  

Александровна 
Шпаковский МБОУ СОШ № 15 10 80,20 

22.  Горбикова Анастасия Дмитриевна Грачевский МКОУ СОШ 2  10 80,14 

23.  Спивак Эвелина Андреевна Георгиевский МБОУ СОШ №3  10 79,61 
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№ ФИО участника 
Городской / 

муниципальный округ 

Общеобразовательная  

организация  

 

Класс Результат (балл) 

24.  
Ярцева Валерия Артемовна г. Пятигорск 

МБОУ  СОШ № 31 со 

спортивным уклоном 
11 79,57 

25.  Попова Снежана Тимуровна Кочубеевский МКОУ СОШ №1  9 78,92 

26.  Семенько Дарья Андреевна Минераловодский МБОУ СОШ № 11  10 78,60 

27.  Кожемяченко София  

Владимировна 
Предгорный МБОУ СОШ №6    8 78,53 

28.  Кондратьева Анна Юрьевна Георгиевский МБОУ СОШ №29 9 78,20 

29.  Редникова Валерия Олеговна г. Ставрополь МБОУ гимназия №3  11 78,10 

30.  Литовкина Виктория Викторовна Минераловодский МБОУ СОШ № 11  9 77,97 

31.  Пенькова Ангелина Евгеньевна Кочубеевский МКОУ СОШ №6  11 76,93 

32.  Туманова Ева Витальевна г. Кисловодск МБОУ СОШ №16 10 76,02 

33.  Щурий Полина Дмитриевна Кировский МБОУ СОШ №13  10 75,54 

34.  Салихова Амили Руслановна Георгиевский МБОУ СОШ №7 10 74,40 

35.  Оськина Ксения Евгеньевна г. Ессентуки МБОУ СОШ № 8  10 74,17 

36.  Апкарянц Диана Эдуардовна Красногвардейский МКОУ СОШ №7  9 74,13 

37.  Захарова Марина Сергеевна Арзгирский  МБОУ СОШ №1  11 74,12 

38.  Уракбаева Илона Викторовна Новоалександровский МОУ СОШ №7  11 73,81 

39.  Рыбасова Анастасия   Николаевна Предгорный МБОУ СОШ № 1  11 73,80 
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№ ФИО участника 
Городской / 

муниципальный округ 

Общеобразовательная  

организация  

 

Класс Результат (балл) 

40.  Феслер Софья Андреевна Георгиевский МБОУ гимназия № 2  11 73,70 

41.  Дерегина-Захарова Мелисса  

Иванова 
г. Ессентуки МБОУ СОШ №10  11 73,25 

42.  Чалченко Арина Константиновна Новоалександровский МОУ СОШ №4  10 72,92 

43.  Русских Яна Дмитриевна г. Пятигорск МБОУ СОШ №5  9 72,59 

44.  Русакевич Софья Юрьевна Георгиевский МБОУ лицей №4  9 72,45 

45.  Соломянная Карина Алексеевна Благодарненский МОУ "СОШ № 6"   11 71,23 

46.  Атаева  Полина  Артуровна Шпаковский МБОУ "СОШ №16"  9 71,15 

47.  Марухина Виктория  

Владимировна 
Шпаковский МБОУ СОШ № 15 10 71,13 

48.  Исаева Диана Руслановна Советский  МОУ "СОШ №1" 11 70,67 

49.  Сидорова Алина Андреевна Благодарненский МОУ "СОШ №1"  11 69,71 

50.  Сурганова Анастасия Дмитриевна Труновский МБОУ гимназия №7  10 69,70 

51.  Нагорная Яна Андреевна Буденновский МОУ Лицей №8  11 69,49 

52.  Крупина Анастасия Николаевна Шпаковский МБОУ "СОШ №16"  10 68,89 

53.  Алтухова Ульяна Сергеевна Степновский МОУ СОШ № 7 9 68,65 

54.  Жигалкина Валерия Дмитриевна Степновский МОУ СОШ № 7 10 67,73 

55.  Горитько  Анастасия  Сергеевна Арзгирский  МБОУ СОШ № 3  10 67,29 
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№ ФИО участника 
Городской / 

муниципальный округ 

Общеобразовательная  

организация  

 

Класс Результат (балл) 

56.  Рожкова Мария Валерьевна г. Ессентуки МБОУ СОШ №1  9 67,01 

57.  Петрова Александра Олеговна г. Невинномысск МБОУ СОШ № 18  11 66,70 

58.  Ливандовская Дарья Николаевна Георгиевский МБОУ СОШ №20  9 66,41 

59.  Гладковская Виолетта Николаевна Кировский МБОУ "СОШ № 3"   11 66,16 

60.  Гончарук Любовь Евгеньевна Новоалександровский МОУ СОШ №7  9 65,94 

61.  Кузмина Арина Родионовна Георгиевский МБОУ СОШ №7 11 65,52 

62.  Лихоткина Арина Юрьевна Новоалександровский МОУ СОШ №7  9 64,12 

63.  Солоненко Анастасия  

Максимовна 
Красногвардейский МКОУ Гимназия №1  11 63,23 

64.  Гусева Марина Викторовна Благодарненский МОУ "СОШ №9"   10 63,11 

65.  Угляница  Виктория  Андреевна Благодарненский МОУ "СОШ №9"   9 62,92 

66.  Морозова Мария Юрьевна г. Ессентуки МБОУ СОШ №10  9 62,25 

67.  Липатова Юлиана Андреевна г. Невинномысск МБОУ Лицей №6  10 59,94 

68.  Каракулина Маргарита  

Валерьевна 
г. Невинномысск МБОУ СОШ №16  11 59,29 

69.  Шерстобитова Екатерина  

Валентиновна 
г. Ессентуки МБОУ СОШ №9  11 29,03 

70.  Шишкина Виктория Олеговна Новоселицкий МОУ "СОШ № 1"  11 8,68 

71.  Кочнева Виктория Станиславовна г. Невинномысск МБОУ Лицей №6  11 2,42 
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№ ФИО участника 
Городской / 

муниципальный округ 

Общеобразовательная  

организация  

 

Класс Результат (балл) 

 

9-11 классы (юноши) 

 

1.  Петряков Александр Алексеевич г. Ставрополь МАОУ Лицей №5  11 92,75 

2.  Черкасский Дмитрий Андреевич Шпаковский МБОУ "СОШ №13"  11 85,40 

3.  Харьковский Даниил Витальевич г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 9 82,46 

4.  Маршанский Станислав  

Алексеевич 
г. Ставрополь МБОУ гимназия №3  11 81,59 

5.  
Анисимов Александр Андреевич г. Пятигорск 

ЧОУ "Гимназия 

ДЕБЮТ-УНИ"  
10 81,14 

6.  Драченко Егор Валентинович Курский МКОУ "СОШ №4" 11 80,82 

7.  Мануков Георгий Каренович Минераловодский МБОУ СОШ № 11  11 80,09 

8.  Козлов Александр Романович Советский  МОУ "СОШ №1" 11 79,83 

9.  Умаров Игорь Николаевич Арзгирский  МБОУ СОШ №1  11 79,34 

10.  Мегеря Иван Сергеевич Арзгирский  МБОУ СОШ № 3  11 79,03 

11.  Постольник Роман Сергеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №27  11 78,34 

12.  Макаркин Артем Николаевич Грачевский МКОУ СОШ 2  11 77,57 

13.  Филипенко Иван Алексеевич Петровский МБОУЛ №3 10 77,11 

14.  Маврин Евгений Витальевич г. Ставрополь МБОУ лицей №8 11 76,98 



7 

 

№ ФИО участника 
Городской / 

муниципальный округ 

Общеобразовательная  

организация  

 

Класс Результат (балл) 

15.  Минаков Василий Сергеевич Александровский МОУ СОШ №1  11 76,85 

16.  Тагланов Ибрахим  

Хаджи-Муратович 
Степновский МОУ СОШ № 1  11 76,80 

17.  Слюсарев Иван Александрович г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 9 76,34 

18.  Колядин Алексей Алексеевич Шпаковский МБОУ СОШ №4  11 76,33 

19.  Милованов Даниил Алексеевич г. Невинномысск МБОУ СОШ № 20  9 75,75 

20.  Миронов Егор Сергеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №6 11 75,54 

21.  Голыбин Денис Сергеевич Шпаковский МКОУ "СОШ №6"  11 75,25 

22.  Бездудный Алексей Алексеевич Александровский МОУ СОШ №1  11 75,13 

23.  Письменный Вадим Анатольевич Кочубеевский МКОУ СОШ №1  11 75,04 

24.  Полищук Сергей Дмитриевич Георгиевский МБОУ гимназия № 2  10 74,62 

25.  Полиенко Даниил Денисович Советский  МОУ "СОШ №2 " 9 74,03 

26.  Лапин Роман Викторович Шпаковский МБОУ "СОШ №13"  10 72,72 

27.  
Рудаков Иван Павлович г. Ставрополь 

МБОУ кадетская  

школа им.  генерала 

Ермолова А.П. 

10 72,70 

28.  Иванов Вадим Евгеньевич Георгиевский МБОУ СОШ №3  10 72,45 

29.  Якушенко Антон Андреевич Советский  МОУ "СОШ №1" 11 72,12 
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№ ФИО участника 
Городской / 

муниципальный округ 

Общеобразовательная  

организация  

 

Класс Результат (балл) 

30.  Айгумов Руслан  

Магомедшапиевич 
Буденновский МОУ СОШ №6  10 72,11 

31.  
Харченко Олег Евгеньевич г. Невинномысск 

МБОУ Гимназия №10 

ЛИК  
10 72,04 

32.  Пильщиков Захар Игоревич Георгиевский МБОУ гимназия № 2  9 71,85 

33.  Козловцев Максим  

Александрович 
г. Ессентуки 

МБОУ гимназия "Ин-

теллект" 
10 71,60 

34.  Кравченко Вадим Владимирович г. Пятигорск МБОУ СОШ №6 10 71,39 

35.  Майданович Савелий Павлович Петровский МБОУГ №1 9 71,39 

36.  Копиченко  Максим  Эрнестович г. Ставрополь МБОУ СОШ № 50 10 71,29 

37.  Бессонов Алексей Андреевич Красногвардейский МКОУ СОШ № 11 11 71,08 

38.  Магомедов Саид Абдурахманович Курский МКОУ "СОШ №6"  10 70,23 

39.  Медведев Анатолий  

Александрович 
Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 11 70,21 

40.  Арутюнян Давид Вачеевич Шпаковский МКОУ "СОШ №6"  9 70,12 

41.  Харченко  Никита  Николаевич Благодарненский МОУ "СОШ №9"   9 69,80 

42.  Шин Алексей Анатольевич Красногвардейский МКОУ СОШ № 11 10 69,26 

43.  Федоренко Егор Александрович г. Пятигорск МБОУ СОШ №5  11 68,89 

44.  Гресь Даниил Вадимович Ипатовский МБОУ СОШ № 22  9 68,35 
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№ ФИО участника 
Городской / 

муниципальный округ 

Общеобразовательная  

организация  

 

Класс Результат (балл) 

45.  Лахно Вадим Владимирович Арзгирский  МБОУ СОШ № 3  11 68,27 

46.  Письменко Никита Алексеевич Кировский МБОУ "Гимназия №1" 11 68,15 

47.  Писаренко Константин Андреевич Петровский МБОУГ №1 9 68,09 

48.  Нам Антон Станиславович г. Невинномысск МБОУ Лицей №6  9 67,15 

49.  Барсуков Борис Андреевич Георгиевский МБОУ гимназия № 2  11 67,11 

50.  
Гупалов Николай Олегович Курский 

МКОУ "Школа-

интернат" 
8 66,74 

51.  Амбарцумян Эдгар Евгеньевич Георгиевский МБОУ СОШ №29 11 66,70 

52.  Михайлов Богдан Романович г. Невинномысск МБОУ СОШ № 20  9 66,46 

53.  Мишин Семен Михайлович Предгорный МБОУ СОШ № 26  10 64,96 

54.  Симонян Арсен Артурович Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 9 64,65 

55.  Салло Иван Андреевич Кировский МБОУ "Гимназия №1" 10 64,10 

56.  Божко Павел Константинович г. Невинномысск МБОУ СОШ №  9 64,01 

57.  Лежебоков Вячеслав Витальевич Петровский МБОУГ №1 10 63,49 

58.  Мардиян Юрий Валерьевич Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 9 63,46 

59.  Кузьменко Александр  

Владимирович 
Изобильненский МБОУ "СОШ №3"  10 62,96 

60.  Аванесов Денис Андреевич Петровский МБОУГ №1 10 62,08 
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№ ФИО участника 
Городской / 

муниципальный округ 

Общеобразовательная  

организация  

 

Класс Результат (балл) 

61.  
Яшников Александр  Сергеевич г. Ессентуки 

МБОУ гимназия "Ин-

теллект" 
11 62,01 

62.  Захарьящев Степан Алексеевич Предгорный МБОУ СОШ №6    10 61,68 

63.  Рамазанов Арслан Русланович Степновский МОУ СОШ № 1  9 61,20 

64.  Абдурахманов Фейтулла  

Ферзуллахович 
Новоселицкий МОУ СОШ № 4  9 56,96 

65.  
Бикташев Богдан Игоревич г. Ессентуки 

МБОУ "СОШ №5 с 

кадетскими классами 

имени Губина А.Т." 

10 56,84 

66.  Щербина Матвей Евгеньевич г. Невинномысск МБОУ СОШ №1  9 56,34 

67.  Васильев Василий Евгеньевич Благодарненский МОУ "СОШ №9"   10 55,81 

68.  Тайницкий Арсений  Русланович Предгорный МБОУ СОШ № 1  9 54,09 

69.  Балан Архип Никитич г. Ессентуки МБОУ СОШ №1  9 50,63 

70.  Карагодин Степан Владимирович Красногвардейский МКОУ Гимназия №1  9 40,12 

71.  Чубов Дмитрий Алексеевич г. Ессентуки МБОУ СОШ №10  11 35,46 

72.  Дворников Владимир Николаевич г. Невинномысск МБОУ СОШ №1 г.  10 34,49 

73.  Мечкаев Степан Иванович г. Невинномысск МБОУ СОШ № 20  9 31,38 

74.  Мелихов Александр Евгеньевич Новоалександровский МОУ СОШ №12  9 30,85 

75.  Валеев Александр Эдуардович г. Ессентуки МБОУ лицей № 6  9 28,30 
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Приложение 2 
к приказу  
министерства образования 
Ставропольского края 
от 20 февраля 2023 года № 267-пр 

 
Рейтинг  

победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 
в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения – 10, 11 февраля 2023 года) 

 
Максимальный балл - 100 

 

№ ФИО участника 
Городской / 

муниципальный округ 

Общеобразовательная 

 организация 

 

Класс 
Результат 

(балл) 

Статус  

участника 

 

9-11 классы (девушки) 

 

1.  Авдеева Вероника  

Вячеславовна 
г. Ставрополь МБОУ СОШ №27  11 86,21 Победитель 

2.  Юрина Екатерина Сергеевна Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 11 85,88 Победитель 

3.  Пержинская  Маргарита  

Дмитриевна 
Курский МКОУ "Школа-интернат" 8 85,46 Победитель 

4.  Гупалова Маргарита  

Олеговна 
Курский МКОУ "Школа-интернат" 10 84,79 Победитель 

5.  Алпатова Аэлита Денисовна г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24  11 84,51 Победитель 

6.  
Павленко Яна Николаевна Советский  МОУ "СОШ №2 " 11 84,16 Призер 

7.  
Бакуменко Дарья Алексеевна Шпаковский МБОУ СОШ №19  11 83,46 Призер 

8.  Прокопенко Вероника  

Александровна 
г. Ставрополь МАОУ Лицей №5  11 83,32 Призер 
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№ ФИО участника 
Городской / 

муниципальный округ 

Общеобразовательная 

 организация 

 

Класс 
Результат 

(балл) 

Статус  

участника 

9.  
Паронян Аида Габиловна Арзгирский  МБОУ СОШ №1  10 82,70 Призер 

10.  
Галиц София Евгеньевна Грачевский МКОУ СОШ 2  8 82,43 Призер 

11.  Павшенко Марина  

Анатольевна 
Арзгирский  МБОУ СОШ № 3  9 81,73 Призер 

12.  
Терехова Анастасия Ивановна Грачевский МКОУ СОШ 2  8 81,62 Призер 

13.  Чередниченко Елизавета  

Сергеевна 
г. Ставрополь МБОУ лицей №8  10 81,54 Призер 

14.  
Скиба Олеся Юрьевна г. Ставрополь МБОУ лицей №8  11 81,38 Призер 

15.  
Марченко Вероника Павловна г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14" 10 81,36 Призер 

16.  
Натарова Алина Олеговна Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 9 81,17 Призер 

17.  
Процук Ксения Дмитриевна Шпаковский МБОУ "СОШ №16"  11 80,75 Призер 

18.  
Проскура Софья Дмитриевна Шпаковский МБОУ СОШ №1     9 80,50 Призер 

19.  Темиргереева Аминав  

Алимпашаевна 
Грачевский МКОУ СОШ 2  10 80,26 Призер 

20.  
Оркина Валерия Васильевна г. Ессентуки МБОУ лицей № 6  11 80,23 Призер 
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№ ФИО участника 
Городской / 

муниципальный округ 

Общеобразовательная 

 организация 

 

Класс 
Результат 

(балл) 

Статус  

участника 

21.  Спичак Александра  

Александровна 
Шпаковский МБОУ СОШ № 15 10 80,20 Призер 

22.  Горбикова Анастасия  

Дмитриевна 
Грачевский МКОУ СОШ 2  10 80,14 Призер 

23.  
Спивак Эвелина Андреевна Георгиевский МБОУ СОШ №3  10 79,61 Призер 

24.  
Ярцева Валерия Артемовна г. Пятигорск 

МБОУ  СОШ № 31 со 

спортивным уклоном 
11 79,57 Призер 

25.  
Попова Снежана Тимуровна Кочубеевский МКОУ СОШ №1  9 78,92 Призер 

26.  
Семенько Дарья Андреевна Минераловодский МБОУ СОШ № 11  10 78,60 Призер 

27.  Кожемяченко София  

Владимировна 
Предгорный МБОУ СОШ №6    8 78,53 Призер 

28.  
Кондратьева Анна Юрьевна Георгиевский МБОУ СОШ №29 9 78,20 Призер 

 

9-11 классы (юноши) 

 

1.  Петряков Александр  

Алексеевич 
г. Ставрополь МАОУ Лицей №5  11 92,75 Победитель 

2.  Черкасский Дмитрий  

Андреевич 
Шпаковский МБОУ "СОШ №13"  11 85,40 Победитель 

3.  Харьковский Даниил  

Витальевич 
г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 9 82,46 Победитель 

4.  Маршанский Станислав г. Ставрополь МБОУ гимназия №3  11 81,59 Победитель 
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№ ФИО участника 
Городской / 

муниципальный округ 

Общеобразовательная 

 организация 

 

Класс 
Результат 

(балл) 

Статус  

участника 

Алексеевич 

5.  Анисимов Александр  

Андреевич 
г. Пятигорск 

ЧОУ "Гимназия ДЕБЮТ-

УНИ"  
10 81,14 Победитель 

6.  Драченко Егор Валентинович Курский МКОУ "СОШ №4" 11 80,82 Победитель 

7.  Мануков Георгий Каренович Минераловодский МБОУ СОШ № 11  11 80,09 Призер 

8.  Козлов Александр Романович Советский  МОУ "СОШ №1" 11 79,83 Призер 

9.  Умаров Игорь Николаевич Арзгирский  МБОУ СОШ №1  11 79,34 Призер 

10.  Мегеря Иван Сергеевич Арзгирский  МБОУ СОШ № 3  11 79,03 Призер 

11.  Постольник Роман Сергеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №27  11 78,34 Призер 

12.  Макаркин Артем Николаевич Грачевский МКОУ СОШ 2  11 77,57 Призер 

13.  Филипенко Иван Алексеевич Петровский МБОУЛ №3 10 77,11 Призер 

14.  Маврин Евгений Витальевич г. Ставрополь МБОУ лицей №8  11 76,98 Призер 

15.  Минаков Василий Сергеевич Александровский МОУ СОШ №1  11 76,85 Призер 

16.  Тагланов Ибрахим  

Хаджи-Муратович 
Степновский МОУ СОШ № 1  11 76,80 Призер 

17.  Слюсарев Иван Александро-

вич 
г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 9 76,34 Призер 

18.  Колядин Алексей Алексеевич Шпаковский МБОУ СОШ №4  11 76,33 Призер 

19.  Милованов Даниил  г. Невинномысск МБОУ СОШ № 20  9 75,75 Призер 
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№ ФИО участника 
Городской / 

муниципальный округ 

Общеобразовательная 

 организация 

 

Класс 
Результат 

(балл) 

Статус  

участника 

Алексеевич 

20.  Миронов Егор Сергеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №6 11 75,54 Призер 

21.  Голыбин Денис Сергеевич Шпаковский МКОУ "СОШ №6"  11 75,25 Призер 

22.  Бездудный Алексей  

Алексеевич 
Александровский МОУ СОШ №1  11 75,13 Призер 

23.  Письменный Вадим  

Анатольевич 
Кочубеевский МКОУ СОШ №1  11 75,04 Призер 

24.  Полищук Сергей Дмитриевич Георгиевский МБОУ гимназия № 2  10 74,62 Призер 

25.  Полиенко Даниил Денисович Советский  МОУ "СОШ №2 " 9 74,03 Призер 

26.  Лапин Роман Викторович Шпаковский МБОУ "СОШ №13"  10 72,72 Призер 

27.  

Рудаков Иван Павлович г. Ставрополь 

МБОУ кадетская школа 

им.  генерала Ермолова 

А.П. 

10 72,70 Призер 

28.  Иванов Вадим Евгеньевич Георгиевский МБОУ СОШ №3  10 72,45 Призер 

29.  Якушенко Антон Андреевич Советский  МОУ "СОШ №1" 11 72,12 Призер 

30.  Айгумов Руслан  

Магомедшапиевич 
Буденновский МОУ СОШ №6  10 72,11 Призер 

 

 


